
 

COMUNE DI VO’ 
Provincia di Padova 

 

 

Determinazione 2' SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE n. 318 del 22-11-2023  - COMUNE DI VO' 

ORIGINALE 
 

2' SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE 
Ufficio: RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE N. 69 del 22-11-2023 
Registro Generale n. 318 

 

Oggetto: Indizione procedura di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di 
concorsi pubblici approvate da altri Enti del Comparto Funzioni Locali per la 
copertura di n. 1 posto di Funzionario Contabile (ex cat. D) - Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare al 2 
Settore "Servizi Finanziari e risorse umane". 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

RICHIAMATO il decreto prot. n. 6366 del 14.06.2023, con il quale il Sindaco ha attribuito alla rag. 
Bellotto Virginia l’incarico di E.Q. del 2’ Settore “Servizi finanziari e risorse umane” ai sensi degli 
artt. 8 e seguenti del CCNL 31.03.1999 e dell’art. 18 e seguenti del CCNL 16.11.2022, dal 
16.06.2023 e fino alla fine del mandato amministrativo del Sindaco; 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 17.11.2022 è stato approvato il Documento 

Unico di programmazione (D.U.P.) relativo al periodo 2023/2025; 
- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 38 del 22.12.2022, ha approvato il Bilancio di 

Previsione 2023/2025; 
- con atto di Giunta Comunale n. 108 del 27.12.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 - parte finanziaria, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- con atto n. 21 del 30.03.2023 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025, si sensi dell’art. 6, del D.L. n. 80 del 09.06.2021, convertito 
con modificazioni nella Legge n. 113 del 06.08.2021;  

 
RILEVATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 26.09.2023 è stato approvato 
l’aggiornamento alla sottosezione 3.3 “Piano Triennale di fabbisogno del personale” del sopracitato 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, ed in particolare è stata prevista, 
nell’anno 2023, l’assunzione di un Funzionario Contabile (ex cat. D) dell’Area dei Funzionari e 
dell’elevata qualificazione da assegnare al 2’ Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane”, previo 
esperimento di mobilità obbligatoria, ex art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, eventualmente a seguire 
tramite procedura di mobilità tra gli enti ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, mediante avviso di 
manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici di altri enti, oppure tramite 
utilizzo di graduatorie già esperite o infine mediante indizione di concorso pubblico; 
 
DATO ATTO che: 
- con nota trasmessa via PEC prot. n. 9837 del 27.09.2023 questo Comune ha attivato la procedura 



N. 318 

Determinazione 2' SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE n. 318 del 22-11-2023  - COMUNE DI VO' 

di cui all’art. art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 presso Veneto Lavoro e che lo stesso, con propria 
nota prot. n. 53607 del 03.10.2023, giunta al prot. n. 10000 del 03.10.2023 ha inviato la 
comunicazione al Dipartimento Funzione Pubblica di Roma; 

- sono decorsi i 20 giorni previsti dalla legge per l'assegnazione di personale da parte dalla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi del comma 
2, art. 34-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e non è pervenuta alcuna comunicazione in merito; 

 
RILEVATO che con propria determinazione n. 58 del 26.10.2023 è stata avviata la procedura di 
mobilità volontaria, ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura del posto in parola e l’avviso è 
stato pubblicato nel portale InPA per il periodo dal 27.10.2023 al 13.11.2023 e contemporaneamente 
all’Albo Pretorio online del comune prot. n. 10847 del 27.10.2023, reg. 621, in amministrazione 
trasparente e trasmesso ai comuni del territorio; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 64 del 15.11.2023, con la quale si prende atto che entro 
la scadenza fissata non è pervenuta alcuna domanda di mobilità e pertanto la procedura di mobilità 
volontaria ex art. 30 del D.Lgs 165/2001 si ritiene conclusa con esito negativo; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 16.03.2016, modificato e integrato con atti 
di G.C. n. 65 del 07.11.2016 e n. 104 del 16.12.2021; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 21.11.2023, con la quale è stato 
integrato il predetto Regolamento con l’introduzione dell’art. 98 bis “Utilizzo di graduatorie 
concorsuali di altri Enti”; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all'indizione di una procedura di manifestazione di interesse per 
idonei in graduatorie di concorsi pubblici approvate da altri Enti del Comparto Funzioni Locali per lo 
stesso profilo in parola, con l’approvazione di apposito Avviso di Manifestazione allegato A) al 
presente atto; 
 
ATTESTATO, ai sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012 e del vigente codice comunale 
di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Vo’, di non essere in una situazione di 
conflitto di interessi riguardo al presente provvedimento; 
 
VISTI:  
- il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.;  
- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. ed in particolare l’art. 107;  
- il CCNL del personale del Comparto Funzioni locali sottoscritto in data 16.11.2022;  
- lo Statuto comunale;  
 

DETERMINA 
  

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di dare avvio alla procedura di indizione di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di 

concorsi pubblici espletati da altri Enti del comparto Funzioni Locali per la copertura di un posto 
di Funzionario Contabile (ex cat. D), appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione (CCNL 16.11.2022) a tempo pieno e indeterminato da assegnare al 2’ Settore 
“Servizi Finanziari e risorse umane”, attingendo da tale graduatoria se concessa dall’Ente titolare;  

 
3. di approvare l’allegato A), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, “Avviso di 

manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici approvate da altri Enti 



N. 318 

Determinazione 2' SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE n. 318 del 22-11-2023  - COMUNE DI VO' 

del Comparto Funzioni Locali per la copertura di un posto di Funzionario Contabile (ex cat. D), 
appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (CCNL 16.11.2022) a tempo 
pieno e indeterminato da assegnare al 2’ Settore “Servizi Finanziari e risorse umane”; 

 
4. di pubblicare il suddetto avviso, per un periodo non inferiore a 15 giorni, sul Portale del 

Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica "inPA" all'indirizzo: 
https://www.inpa.gov.it, sul sito istituzionale all’indirizzo: https://comune.vo.pd.it nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso” e all’Albo Pretorio 
online; 

 
5. di dare atto che l’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere o meno all’assunzione del 

candidato utilmente posizionato nella graduatoria considerata, tenuto conto di eventuali limiti e 
divieti stabiliti da norme di legge o per sopravvenute cause ostative o di diversa valutazione di 
interesse dell’Ente; 

 
6. di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi così come previsto dal Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 3 del 27.01.2022 per il triennio 2022/2024 e confermato con delibera n. 19 del 
28.03.2023; 

 
7. di dare atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi del comma 1, dell’art. 

147-bis del D.Lgs n. 267/2000. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 
 Allegati su indicati nel testo 

 
 IL Responsabile 

 
 BELLOTTO VIRGINIA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

https://www.inpa.gov.it/

